Las infracciones a la presente Ley se sancionarán de la siguiente manera: 
1. En el caso de prácticas monopolísticas absolutas, con multa de hasta un millón de balboas (B/.1,000,000.00). 
2. En el caso de prácticas monopolísticas relativas ilícitas, con multa de hasta doscientos cincuenta mil balboas 

(B/.250,000.00). 
3. En el caso de prácticas de comercio que atenten contra las disposiciones de protección al consumidor, desde 

amonestaciones hasta multas de hasta veinticinco mil balboas (B/.25,000.00). 
4. En los casos de infracciones para las cuales no exista sanción específica, con multa de hasta diez mil balboas 

(B/.10,000.00). 
5. En caso de violación, por parte de los proveedores de las normas de protección al consumidor, que afecte o pueda afectar